
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений   

 в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

 от 25.12.2023 №4319 «Об обеспечении питанием  

учащихся муниципальных общеобразовательных  

учреждений г.Казани»  

 

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 20.10.2022 №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей 

граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, 

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции», в 

целях оказания дополнительной помощи отдельным категориям граждан 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани                                 

от 25.12.2023 №4319 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» следующие изменения: 

1.1. абзацы десятый – семнадцатый подпункта 2.2 изложить в следующей 

редакции: 

«- двукратным горячим питанием – учащихся 1-11-х классов – членов 

семей граждан, участвующих в специальной военной операции, а также детей от 

первого (другого) брака супруга (супруги), воспитывающихся в семьях граждан 

Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, из 

числа граждан: 

а) призванных на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

б) проходящих военную службу в батальонах «Алга», «Батыр» и «Тимер», 

сформированных в Республике Татарстан; 

в) добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной 



2 

операции; 

г) военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии 

Российской Федерации, командированных в зону проведения специальной 

военной операции; 

д) сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, 

Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по 

Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной 

военной операции; 

е) граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате 

участия в специальной военной операции; 

- учащихся 1-11-х классов – членов семей граждан, участвующих в 

специальной военной операции, из числа граждан, установленных настоящим 

пунктом постановления, обучающихся на дому, – набором продуктов питания 

(один раз в месяц), состав которого утверждается распорядительным актом 

Управления образования Исполнительного комитета г.Казани»; 

1.2. в подпункте 6.2 слово «детям» заменить словами «членам семей»; 

1.3. приложение №4 признать утратившим силу; 

1.4. приложение к настоящему постановлению считать приложением №4 к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 25.12.2023 №4319. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

  

Руководитель                                 Р.Г.Гафаров 
 

 

 

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от ___________ №________ 

(Форма) 

 
                                      В комиссию по организации питания 

                                      учащихся школы/гимназии/лицея № ___ 
                                               (нужное подчеркнуть) 
                                     ___________________________________       

                                     ___________________________________ 

                                      района г.Казани 

                                      ___________________________________ 

                                      __________________________________, 
                                                          (Ф.И.О. заявителя) 
                                      проживающего (-ей) по адресу: 

                                      ___________________________________ 

                                      ___________________________________ 

заявление 

о предоставлении бесплатного питания. 

 

Прошу предоставить моему сыну/дочери/подопечному (нужное подчеркнуть),  

______________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

 учащемуся (-щейся) ___ класса, бесплатное питание. 

Основание (нужное подчеркнуть): 

- ребенок с ограниченными возможностями здоровья; 

- ребенок (член семьи __________________) граждан, участвующих в специальной военной 

                                (указать, кем приходится) 

операции, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации; 

- ребенок (член семьи __________________) граждан Российской Федерации, погибших  

                                (указать, кем приходится) 

(умерших) в результате участия в специальной военной операции; 

- ребенок граждан, участвующих в специальной военной операции и являющихся 

военнослужащими и лицами, проходящими службу в национальной гвардии Российской Федерации; 

- ребенок граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», 

сформированных в Республике Татарстан; 

- ребенок граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной 

операции; 

- ребенок сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления 

Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, 

командированных в зону проведения специальной военной операции; 

- ребенок – гражданин Украины, гражданин Донецкой и Луганской народных республик, 

Запорожской и Херсонской областей или лицо без гражданства, постоянно проживавшие на 

территориях Украины, Донецкой и Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской 

областей, вынужденно покинувшие территорию Украины, Донецкой и Луганской народных 

республик, Запорожской и Херсонской областей и прибывшие на территорию Российской Федерации 

в экстренном массовом порядке. 

      Дополнительно сообщаю: _____________________________________________________________ 

 

__________________                                                                                         _________________________ 
             (дата)                                                                                                                                     (подпись) 

_________________ 


